
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа - детский сад № 24  Солнышко» 

Тутаевского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29.01.2024                                                                                      №  04а/01-15 

 Об организации детского 

 оздоровительного лагеря 

 с дневным пребыванием детей 

 

 

В связи с подготовкой оздоровительной кампании детей на 2024 год, в 

целях обеспечения безопасных условий труда и отдыха детей в лагере с дневным 

пребыванием  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для 

обучающихся в возрасте 6,5-12 лет в составе 1 отряда: 

- весенней лагерной смены с 25.03.2024 г. по 29.03.2024 г. (5 дней) – 6 

человек 

- летней лагерной смены с 27.05.2024 г. по 20.06.2024 г. (18 дней) – 6 

человек 

- осенней лагерной смены с 28.10.2024 по 01.11.2024 г. (5 дней) – 6 

человек 

2. Назначить Соболеву Марину Николаевну начальником лагеря.  

3. Поручить Е.К. Беляковой  завхозу, подготовку помещений кабинет №1, 

кабинет №2, актовый зал и других необходимых помещений в 

соответствии с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа.  

4. Направить для работы в лагере следующих работников: педагогов 

Соболеву Марину Николаевну и Червякову Ольгу Владимировну,  

кладовщика Золотареву Ольгу Сергеевну, поваров Анфимову Татьяну 

Николаевну, Савкину Ольгу Николаевну, подсобного рабочего Асоян 

Басе Бимбашовну, уборщицу Ковалеву Александру Павловну. 

5. Возложить на Соболеву М.Н. начальника лагеря, ответственность за 

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников 

лагеря, а именно:  

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 

организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за 

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;  

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;  

- за безопасность проведения спортивных игр. 

6. Поручить Соболевой М.Н.  начальнику лагеря, провести первичный 

инструктаж на рабочем месте всех сотрудников оздоровительного лагеря по 

утвержденной программе первичного инструктажа и произвести 

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем 

месте.  

7. Возложить на Е.К. Белякову, завхоза,  ответственность за 

противопожарную безопасность детей и соблюдение правил санитарной 

гигиены.  



8. Возложить на Губанову Н.Н., директора, ответственность за 

антитеррористическую безопасность. 

9. Возложить на педагогов ответственность за организацию 

профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей.  

10. Установить рабочее время лагеря с 8.00 до 14.00 и утвердить режим 

работы лагеря: 

8:00-8:40 – сбор детей, зарядка 

8:50-9:00 – утренняя линейка 

9:00-9:30 – завтрак 

10:00-12:00 – работа по плану отрядов, общественно полезный труд, 

мероприятия 

12:30-13:00 – обед 

13:00-14:00 – свободное время 

14:00 – уход домой. 

11. Установить стоимость пребывания ребенка за 1 день 189 руб., в том 

числе 168 руб. – питание, 21 руб. – проведение мероприятий. 

12. Контроль за исполнение данного приказа  оставляю за собой.  

 

 Директор МОУ                       Н.Н.Губанова 


